

A+W Software France SAS
Société par actions simplifiée au capital de 37 000 euros
Siège social : 62 avenue des Frères Montgolfier
69740 GENAS
790 905 335 RCS LYON

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 30 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

L'associé unique, sur proposition du Président de la Société, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2024 s'élevant à 61 535,10 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 61 535,10 euros

En totalité au compte « Autres réserves » qui s'élève ainsi à 136 501,10 euros.

Conformément à la loi, l'associé unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice	Dividende versé	Portion ouvrant droit à abattement	Portion n'ouvrant pas droit à abattement
31 décembre 2023	/	/	/
31 décembre 2022	78 657,98 euros	/	78 657,98 euros
31 décembre 2021	/	/	/



Certifié conforme
Le Président
Monsieur Dennis TIEGS

Vérification

Document ID 09222115557575014270

Document

2024 A+W SOFTWARE FRANCE Décision d'affectation du résultat

Document principal

1 page

Initié le 2026-04-10 11:16:10 CEST (+0200) par Martin

Knipp (MK)

Finalisé le 2026-04-10 16:26:03 CEST (+0200)

Initiateur

Martin Knipp (MK)

A+W Software GmbH

martin.knipp@comas-group.com

Signataires

Dennis Tiegs - President (DT-P)

A+W Software France SAS

dennis.tiegs@a-w.com



Signé 2026-04-10 16:26:03 CEST (+0200)

Cette vérification a été émise par Scrive. Pour plus d'informations ou de preuves au sujet de ce document, consultez les pièces jointes masquées. Pour voir les pièces jointes, utilisez un lecteur PDF tel qu'Adobe Reader qui peut afficher des pièces jointes masquées. Veuillez noter que si le document est imprimé, l'intégrité de cette copie imprimée ne peut pas être vérifiée comme indiqué ci-dessous et qu'une version imprimée de base ne comprend pas le contenu des pièces jointes masquées. La signature numérique (sceau électronique) garantit que l'intégrité de ce document, y compris les pièces jointes masquées, peut être prouvée mathématiquement et indépendamment de Scrive. Pour votre commodité, Scrive fournit également un service qui vous permet de vérifier automatiquement l'intégrité du document à : <https://scrive.com/verify>



Bilan Actif

Signature: _____

Etat exprimé en euros

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	9 584	9 332	252	422
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	10 360		10 360	10 360
	TOTAL (II)	19 944	9 332	10 612	10 782
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	192		192	192
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
COMPTES DE REGULARISATION	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	375 488		375 488	273 353
	Autres créances	100 592		100 592	102 107
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	5 296		5 296	14 120
	Charges constatées d'avance	1 882		1 882	425
	TOTAL (III)	483 448		483 448	390 197
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		503 392	9 332	494 061	400 979

(1) dont droit au bail
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an
(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	37 000	37 000
	RESERVES		
	Réserve légale	3 700	3 700
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	74 966	21 433
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	61 535	53 533
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	177 201	115 666
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	256	246
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	11 076 303 685	15 817 269 250
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	1 843	
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	316 859	285 313
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	494 061	400 979
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		61 535,10	53 533,00
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		316 859	285 313
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		256	246
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	23 671	1 782 043	1 805 714	1 667 085
	Montant net du chiffre d'affaires	23 671	1 782 043	1 805 714	1 667 085
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			52 928	22 185
	Autres produits			93	14
Total des produits d'exploitation (1)				1 858 735	1 689 283
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			250 676	224 311
	Impôts, taxes et versements assimilés			20 440	17 460
	Salaires et traitements			1 038 995	965 430
	Charges sociales du personnel			455 456	401 356
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			170	87
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			102	154
Total des charges d'exploitation (2)				1 765 838	1 608 798
RESULTAT D'EXPLOITATION				92 897	80 485

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		92 897	80 485
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		92 897	80 485
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		55
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		55
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			55
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		31 362	27 007
TOTAL DES PRODUITS		1 858 735	1 689 338
TOTAL DES CHARGES		1 797 200	1 635 805
RESULTAT DE L'EXERCICE		61 535	53 533
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Le bilan de l'exercice présente un total **494 061** euros

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de 1 858 735 euros et un total **charges** de 1 797 200 euros , dégageant ainsi un **résultat** de 61 535 euros .

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2023 avait une durée de 12 mois.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice clos le 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historique.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange, ou à leur coût de production.

En application des dispositions du PCG issues des règlements CRC 2002-10 et 2004-06, il a été procédé à une analyse des immobilisations.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- Immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- Immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- * Concessions, logiciels et brevets : 12 mois
- * Agencements : 3 à 5 ans
- * Matériel de bureau et informatique : 3 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat net de toutes conditions financières ainsi que les frais accessoires éventuels, à l'exception de toute valeur ajoutée.

Les produits finis et en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks est constatée lorsque la valeur du stock déterminée selon le cours du jour ou la valeur de réalisation, déduction faite des frais proportionnels de vente, est inférieure à la valeur brute du stock déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions

Les provisions sont comptabilisées lorsque, à la clôture de l'exercice, l'entreprise a une obligation à l'égard d'un tiers qui résulte d'un fait générateur passé et dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci. Cette obligation peut être d'ordre légal, réglementaire ou implicite.

Ces provisions sont estimées selon leur nature en tenant compte des hypothèses les plus probables.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Engagements de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode (méthode rétrospective prorata temporis) tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

La convention collective a été modifiée : la convention SYNTEC remplace la convention Commerce de gros historiquement utilisée.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 3.10 %
- Taux de croissance des salaires : 1%
- Age de départ à la retraite : 65 - 67 ans
- Taux de rotation du personnel : 1 %
- Table de taux de mortalité : Table INSEE 2024

Les engagements correspondants n'ont pas été constatés sous la forme de provision.

Le montant des engagements au 31/12/2024 s'élèvent à 277 123,62 euros.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	5 010					5 010
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	5 552				978	4 574
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		10 562				978	9 584
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	10 360					10 360
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 360					10 360
TOTAL		20 922				978	19 944



Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	5 010			5 010
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	5 130	170	978	4 321
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		10 140	170	978	9 332
TOTAL		10 140	170	978	9 332

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							



Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					



Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	10 360		10 360
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	375 488	375 488	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	2 406	2 406	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	98 000	98 000	
	Débiteurs divers	185	185	
	Charges constatées d'avances	1 882	1 882	
	TOTAL DES CREANCES	488 321	477 961	10 360
(1)	Prêts accordés en cours d'exercice			
(1)	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)	256	256		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 076	11 076		
	Personnel et comptes rattachés	152 801	152 801		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	132 745	132 745		
	Impôts sur les bénéfices	4 355	4 355		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	13 784	13 784		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	1 843	1 843		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	316 859	316 859		
(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1)	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2)	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		370,00	100,0000	37 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		370,00	100,0000	37 000,00



Ventilation du chiffre d'affaires

Etat exprimé en euros	France	Export	Total
Ventes de marchandises			
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	23 671	1 782 043	1 805 714
TOTAL	23 671	1 782 043	1 805 714

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		229 993
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		256
Banque interet courus à payer	256	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		5 185
Fnp dépenses (hors audit)	3 385	
Fnp audit	1 800	
Dettes fiscales et sociales		224 552
Dettes pro. cp	108 387	
Rtt à payer	5 513	
Provisions individual bonus n	36 968	
Charges s/ cp	50 281	
Charges rtt à payer	2 581	
Charges s/ bonus et primes	13 559	
Formation continue	439	
Taxe apprentissage	791	
Adessat contribution	176	
Etat, charges à payer	583	
Tvts- taxe s vehicule	5 274	



Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Produits à recevoir		807
Autres créances clients		807
Factures à établir	807	



Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		1 882	1 882
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 882

Effectif moyen

	31/12/2024	Interne	Externe
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures	11	
	Professions intermédiaires		
	Employés		
	Ouvriers		
	TOTAL	11	



Dennis Tiegs - President

A+W Software France SAS

Vérification

Document ID 09222115557575016632

Document

A+W Software France - FY 2024-2

Document principal

17 pages

Initié le 2026-04-10 11:18:03 CEST (+0200) par Martin

Knipp (MK)

Finalisé le 2026-04-10 16:25:38 CEST (+0200)

Initiateur

Martin Knipp (MK)

A+W Software GmbH

martin.knipp@comas-group.com

Signataires

Dennis Tiegs - President (DT-P)

A+W Software France SAS

dennis.tiegs@a-w.com



Signé 2026-04-10 16:25:38 CEST (+0200)

Cette vérification a été émise par Scrive. Pour plus d'informations ou de preuves au sujet de ce document, consultez les pièces jointes masquées. Pour voir les pièces jointes, utilisez un lecteur PDF tel qu'Adobe Reader qui peut afficher des pièces jointes masquées. Veuillez noter que si le document est imprimé, l'intégrité de cette copie imprimée ne peut pas être vérifiée comme indiqué ci-dessous et qu'une version imprimée de base ne comprend pas le contenu des pièces jointes masquées. La signature numérique (sceau électronique) garantit que l'intégrité de ce document, y compris les pièces jointes masquées, peut être prouvée mathématiquement et indépendamment de Scrive. Pour votre commodité, Scrive fournit également un service qui vous permet de vérifier automatiquement l'intégrité du document à : <https://scrive.com/verify>

